

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	سوالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: املای فارسی
صفحه ۱ از ۱	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۸	نام و نام خانوادگی:
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱	

متن املای فارسی جهت قرائت در جلسه امتحان توسط دبیران گرامی

بدان که هر چه در وجود است همه صنع خدای تعالی است که تو را فرموده است تا در آن نظر کنی پس اندر این آیات تفکر کن.

چون باز پرسند جز راست مگوی تا نخواهند کس را نهیحت مگوی و پند مده خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتد در میان جمع هیچ کس را پند مده از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بد اندیش و بدآموز بگریز.

ای ابوذر، خداوند متعال به سیمای ظاهر و داراییها و گفته‌هایتان نمی‌نگرد؛ بلکه به دل‌ها و کردارتان می‌نگرد.

نعمت فراموشی در آدمی اگر تأمل کنی از این عظیم‌تر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود هیچ کس از مصیبتی آرامش نمی‌یافت و کینه هیچ کس از سینه‌اش بیرون نمی‌شد و از هیچ یک از نعمت‌های دنیا بهره‌مند نمی‌شد.

پول، از باب بدی است؛ اما خدمتگزار خوبی است و در پایان برایت ای مهربان، آرزومندم همواره دوستی خوب و یکدل داشته باشی تا اگر فردا آزرده شدی یا پس فردا شادمان گشتی با هم از عشق سخن بگوئید و دوباره شکوفا شوید.

با خود گفتم: « چیزی که از وجود این شاهزاده، مرا تا این درجه مفتون خود می‌سازد وفای او نسبت به گل است و این تصویر آن گل سرخ است که در وجود او حتی به هنگام خواب نیز همچون شعله چراغ می‌درخشد... »

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	سوالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: املاي فارسي
صفحه ۱ از ۱	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۸	نام و نام خانوادگی:
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۱	

این برگه امتحانی مخصوص دانش آموزانی است که برابر مقررات از منشی استفاده نمی نمایند،
توجه: در متن زیر بیست غلط املایی در نظر گرفته شده است، صحیح آن را در برگه پاسخ نامه بنویسید.

بدان که هر چه در وجود است همه سنخ خدای تعالی است که تو را فرموده است تا در آن نذر کنی پس اندر این آیات تفکر کن.

چون باز پرسند جز راست مگوی تا نخواهند کس را نسیحت مگوی و پند مده خاسه کسی را که پند نشنود که او خود او فتد در میان جمع هیچ کس را پند مده از جای تحمت زده پرحیز کن و از یار بداندیش و بدآموز بگریزد.

ای ابوزر، خداوند مطلعال به سیمای ظاهر و داراییها و گفته هایتان نمی نگرد؛ بلکه به دلها و کردارتان می نگرد.

نعمت فراموشی در آدمی اگر عمل کنی از این عزیز تر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود هیچ کس از مسیبتی آرامش نمی یافت و کینه هیچ کس از سینه اش بیرون نمی شد و از هیچ یک از نعمت های دنیا بیهرمند نمی شد.

پول، ارباب بدی است؛ اما خدمتگذار خوبی است و در پایان برایت ای مهربان، آرزومندم همواره دوستی خوب و یکدل داشته باشی تا اگر فردا آزرده شدی یا پس فردا شادمان گشتی با هم از عشق سخن بگویید و دوباره شکوفا شوید.

با خود گفتیم: « چیزی که از وجود این شاهزاده، مرا تا این درجه مفظون خود می سازد وفای او نسبت به گل است و این تسویر آن گل سرخ است که در وجود او حتی به هنگام خواب نیز همچون شوعله چراق می درخشد... »

